



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2016 года № 122

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 3 августа 2015 года № 426

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 августа 2015 года № 426 «О реализации мероприятий по грантовой поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов Чукотского автономного округа для развития материально-технической базы» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

2) в Положении о конкурсной комиссии по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов на предоставление из окружного бюджета грантов для развития материально-технической базы Приложения 1:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

в разделе 2 «Состав, полномочия и ответственность конкурсной комиссии»:

в пункте 2.2:

в абзаце девятом слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

в абзаце десятом слова «Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа» заменить словами

«Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.4:

в подпункте 3 слова «Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

в подпункте 4 слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

3) в Порядке предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов для развития материально-технической базы Приложения 2:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.2 слова «Департаментом сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

в пункте 1.3:

абзац второй дополнить словами следующего содержания:

«, объединяющим не менее 10 сельскохозяйственных товаропроизводителей на правах членов кооперативов (кроме ассоциированного членства)»;

абзац третий дополнить словами следующего содержания:

«, если 70 процентов его выручки формируется за счёт осуществления видов деятельности, аналогичных таким видам деятельности сельскохозяйственных потребительских кооперативов, как заготовка, хранение, переработка и сбыт сельскохозяйственной продукции»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

пункт 4.2 раздела 4 «Порядок перечисления грантов» дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«запрет конвертации средств, полученных в виде грантов, в иностранную валюту.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

Председатель Правительства

Р.В. Копин